ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA

CNPJ: 01 .597.629/0001-23
GESTÃO 2021 A 2024

r o lh a  n s Q _______

Processo

R u b ric a ____

Memorando n.° 005/2023 -  Secretaria Municipal de Governo e Planejamento.
Processo Administrativo n° 073/2023.

São João do Paraíso (MA), 19 de janeiro de 2023.

Aos Senhores Secret;

Objeto: Abertura d
e v e n t u a l  Contrat

rios (as) municipais,

procedim ento lic ita tó rio  para R e g i s t r o  d e  P r e ç o s  p a r a
_________ _ ______ ação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Limpeza
em geral, de interesse de diversas secretarias do Município de São João do Paraíso-
MA. !

Tendo em vista
contratações pelo fato
seus saldos contratuai

do término da vigência dos contratos ou mesmo por terem sido esgotados

s,

o exercício financeiro de 2023 e das suas necessidades de novas

solicito aos senhores secretários (as), verificar possibilidade de que seja

feito levantamento eni planilha orçamentária ou termo de referência para contratação de empresa
para aquisição de l\Z)ateriais de Limpeza, prazo este até 20 de janeiro de 2023.

Devo mencionar,

para o bom andament

e, sobretudo uma mel

por fim, que estas informações possam ser entregues até a data solicitada

o dos trabalhos, ensejará racional distribuição de tarefas entre os servidores

íoiria para as contratações do município.

Atenciosamente,

Representante Legal da Secretaria M unicipal de Governo e Planejamento
PAULO DE TARSO DE SOUSA BORGES

Secretário Municipal de Finanças

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA

PRE
ESTADO DO MARANHÃOEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MACNPJ: 01.597.629/0001-23___________________ CIDADE DE TÒDOS N Ò S !'

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SOLICITAÇÃO Folha ng O ú/y__________

Processo n°

Ao Excelentíssim o Senhor
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Rubrica

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente, j na qualidade de Secretária Municipal de Educação, solicitar à
abertura de Processo! Licitatório tendo por objeto R e g i s t r o  de  P r e ç o s  p a r a
e v e n t u a l  Contratajção de empresa comercial para aquisição de Materiais de Limpeza
em geral, destinados a suprir as necessidades de interesse da Secretaria Municipal de
Educação, conforme justificativa e especificações constantes no Termo de Referência, em
Anexo.

São João do Paraiso - MA, 20 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

PRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ao Excelentíssim o
ROBERTO REGIS D
Prefeito Municipal
Nesta.

Se

Senhor Prefeito,

Venho pelo presente
à abertura de Procé
e v e n t u a l  Contrata
em geral destinados
Assistência Social,
Referência, em Anexo

‘EI
ESTADO DO MARANHÃO[TURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MACNPJ: 01.597.629/0001-23___________________ PARAIS!

CÍDADÉ DE TODOS NÕS!

SOLICITAÇÃO

rihor
ALBUQUERQUE

Folha n-

proce^o
Rubrica.

n^ qualidade da Secretária Municipal de Assistência Social, solicitar
sso Licitatório tendo por objeto R e g i s t r o  de  P r e ç o s  p a r a
ção de empresa comercial para aquisição de Materiais de Limpeza
aj suprir as necessidades de interesse da Secretaria Municipal de

colnforme justificativa e especificações constantes no Termo de

São João do Paraiso - MA, 20 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.aov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.aov.br

PRE
ESTADO DO MARANHÃO^ITURA MUNICIPAL DE SÃO ]OÃO DO PARAÍSO -  MACNPJ: 01.597.629/0001-23___________________ p r

CIDAÕEDETÒÒOSNÔS!

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SOLICITAÇÃO
F o lh a  n? oh

Ao Excelentíssim o Senhor
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal
Nesta.

Senhor Prefeito,

P rocesso  "  p
R u b ric a _______ ____________

Venho pelo presente
de Processo Licitatório

na qualidade de Secretário Municipal de Saúde, solicitar à abertura
tendo por objeto o R e g i s t r o  de  P r e ç o s  p a r a  e v e n t u a l

Contratação de empresa comercial para aquisição de Materiais de Limpeza em geral
destinados a suprir
conforme justificativa

as necessidades de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
e especificações constantes no Termo de Referência, em Anexo.

áãò João do Paraiso - MA, 20 de janeiro de 2023.

Atenciosamente,

GermãnáToifès de Araújo
Secretário M unicipal de Saúde

Rua Marcos S Iva CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
https://www.saoioaodoparaiso.ma.aov.br

Página 1 de 1

https://www.saoioaodoparaiso.ma.aov.br